
（各戸案内資料) 
 

令和２年４月２７日 
 

雑誌類収集の一時中断ついて 
－ 令和２年５月６日（水）より実施 － 

 
株式会社 アールイー新日本 

 
拝啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より、家庭有

価資源のリサイクル活動にご理解とご協力をいただき、ありがたく厚くお礼申

し上げます。 
さて、皆様もご存知の通り、新型コロナウイルス感染症が社会に大きな影響

を及ぼしております。新型コロナウイルス対策に基づく「緊急事態宣言」が全

国に拡大され不安な生活を余儀なくされる事となりました。この影響により古

紙問屋から、雑紙類受け入停止の通達があり、しばらくの間、有価物として収

集することができない品物となってしまいました。 

 
従いまして、不本意ではございますが、令和２年５月５日（火）の収集をもち

まして、雑紙類を有価資源の収集対象からしばらくの間、外させていただく事と

致しました。（新聞紙については受け入れ停止となっておりませんので引き続き

収集いたします） 
 
皆様には、大変ご迷惑をおかけしますが、何卒、事情ご賢察の上、 

「令和２年５月６日以降は雑紙類の搬出一時中断」に、ご協

力賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 尚、雑紙類は行政の資源ゴミ回

収日に排出頂きますよう併せてお願い申し上げます。    
     

敬具 
 


